СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ИГРИМ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
РЕШЕНИЕ

от  25.12.2019г.						                                № 90
пгт. Игрим

О внесении изменений в решение от 13.05.2013 № 262 «Об утверждении Порядка предоставления муниципальных гарантий городского поселения Игрим» (с изменениями, внесенными решением от 22.12.2016 №267)

	В соответствии с Федеральным законом от 02.08.2019 №278-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования правового регулирования отношений в сфере государственных (муниципальных) заимствований, управления государственным (муниципальным) долгом и государственными финансовыми активами Российской Федерации и признании утратившим силу Федерального закона «Об особенностях эмиссии и обращения государственных и муниципальных ценных бумаг»,
				Совет поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение от 13.05.2013 № 262 «Об утверждении Порядка предоставления муниципальных гарантий городского поселения Игрим» (с изменениями, внесенными решением от 22.12.2016 №267) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.13 статьи 1 Порядка изложить в следующей редакции:
«1.13. Финансовый орган администрации городского поселения Игрим ведет учет выданных гарантий, увеличения муниципального долга по ним, сокращения муниципального долга вследствие исполнения принципалами либо третьими лицами в полном объеме или в какой-либо части обязательств принципалов, обеспеченных гарантиями, прекращения по иным основаниям в полном объеме или в какой-либо части обязательств принципалов, обеспеченных гарантиями, осуществления гарантом платежей по выданным гарантиям, а также в иных случаях, установленных муниципальными гарантиями.»
1.2. Пункт 2.1 статьи 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.1. Предоставление муниципальной гарантии осуществляется при соблюдении следующих условий:
1) финансовое состояние принципала является удовлетворительным;
2) предоставление принципалом, третьим лицом до даты выдачи муниципальной гарантии соответствующего требованиям статьи 115.3 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и гражданского законодательства Российской Федерации обеспечения исполнения обязательств принципала по удовлетворению регрессного требования гаранта к принципалу, возникающего в связи с исполнением в полном объеме или в какой-либо части гарантии;
3) отсутствие у принципала, его поручителей (гарантов) просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед муниципальным образованием городское поселение Игрим, предоставляющим муниципальную гарантию, неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, а также просроченной (неурегулированной) задолженности принципала, являющегося публично-правовым образованием, по муниципальной гарантии, ранее предоставленной в пользу соответствующего публично-правового образования, предоставляющего муниципальную гарантию;
4) принципал не находится в процессе реорганизации или ликвидации, в отношении принципала не возбуждено производство по делу о несостоятельности (банкротстве).»
2.Обнародовать настоящее решение.
3.Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

	Председатель Совета поселения
                                    И.Н. Дудка
	                Глава городского поселения
                                              Т.А. Грудо

[bookmark: _GoBack]